
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

«29»     мая       2025 г.                                                                        № 306

О внесении изменения в постановление 
Администрации города Курска от 17.12.2021 № 786

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                        
от 17.12.2021 № 786 «О порядке реализации мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» (в ред. от 05.02.2024 № 54) следующее 
изменение:
          в абзаце  13 пункта 2.1. приложения 2 «Порядок освобождения 
инвалидов I,  II группы и семей, имеющих детей инвалидов, занимающих 
жилые помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений от внесения платы за пользование жилым помещением (платы         
за наем) жилищного фонда муниципального образования «Город Курск» слова 
«копия договора найма либо договора социального найма на занимаемое 
жилое помещение;» заменить словами «копия договора найма либо договора 
социального найма на занимаемое жилое помещение, за исключением 
нанимателей у которых отсутствует письменный договор социального найма, 
договор найма, вселение которых в жилое помещение осуществлялось                           
до 01 марта 2005 года».

2. Комитету документационного, ресурсного   обеспечения                                   
и автоматизации    систем   управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления        
в газету «Городские известия» и   размещение      настоящего        постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



                                                                     2

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               
на заместителя главы Администрации города Курска Гранкину О.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

И.о. Главы города Курска                                                               С.А. Котляров


